
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5149 | 23 de setembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 43

CULTURA
EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO 

Edital nº 11/2022 - Credenciamento público nº 01/2022 para realização 
do “33º ENCONTRO DE CORAIS DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - 2022”. 
Processo Administrativo N. 15838/2022;

A Comissão de Avaliação de Cadastro, no uso de suas atribuições 
legais, e face ao que consta na Portaria nº 10, de 14 de setembro de 
2022 e do item 4 do edital,

RESOLVE:

a) Dar conhecimento à relação de proponentes habilitados e inabilitados 
no presente certame, a saber:

PROPONENTE CORAL HABILI-
TAÇÃO

MOTIVO DA 
INABILITAÇÃO

Adriano Vieira Coral CCVH Habilitado -

Ana Carolina Taricio
Coro Kids – Projeto 
Canarinhos da Terra 
Unicamp

Habilitado -

Andresa Sayuri Kinjo 
da Rosa Madrigal CLAP Habilitado -
Andresa Sayuri Kinjo 
da Rosa

Coral Vozes da 
Vitória Habilitado -

Andresa Sayuri Kinjo 
da Rosa Coral Nova FATI Habilitado -
Cláudia de Queiroz Cia. Canto Vivo Habilitado -
Cláudia de Queiroz Coral Divino em 

Canto Habilitado -
Cláudia de Queiroz Coral Azul e Branco Habilitado -
Debora Lorenti Lu-
pianhe

Coral Municipal 
Varzea Encanto Habilitado -

Debora Lorenti Lu-
pianhe

Coral Infanto Juvenil 
da MusicArte Habilitado -

Elaine Cristina de 
Freitas

Coral infantil do 
Colégio Divino 
Salvador

Habilitado -

Eronilson Eduardo da 
Silva e Gilberto Mar-
ques Junior

Coral Infanto Juve-
nil Escola Estadual 
Ângelo Bortolo

Inabilitado

Não preencheu 
a ficha técnica - 
item 3.1 (g); Não 
assinou o Anexo 
I - item 3.1 (L)

Fabiano Albuquerque Coral Sintonia Habilitado -
Fabiano Albuquer-
que / Prefeitura de 
Vinhedo

Coral da Terceira 
Idade da Prefeitura 
de Vinhedo

Habilitado -

Hugo Ksenhuk
Coro da Igreja 
Batista Memorial de 
Jundiaí

Habilitado -

Jéssica Augusto 
Vieira

Coral Infantojuvenil 
Cidade das Crian-
ças - Núcleo Com-
plexo Fepasa

Habilitado -

Karen Richter Co-
mandulli Coral Pio X Habilitado -
Karen Richter Co-
mandulli Coral Juvenil Pio X Habilitado -

Leandro Toledo Coral Vozes En-
Canto Habilitado -

Leandro Toledo Coral Cant’arte Habilitado -
Leandro Toledo Coral Cia. da Voz Habilitado -

Leandro Toledo Coral “Música é 
Vida” (AAPJR) Habilitado -

Luís Guilherme Ansel-
mi de Oliveira Grupo Mosaico Habilitado -
Marcelo Bonesi Coral Encantantes Habilitado -
Marco Antônio de 
Almeida Cunha

Coral Adulto Thys-
senkrupp Habilitado -

Maurício dos Santos 
Almeida Gruppo Italia Canta Habilitado -
Paulo Sergio Grossi 
Filho Grupo Singulari Habilitado -
Primeiro maestro: 
Clébio de Azevedo 
e Segundo maestro: 
Luciene Guitarrari

Coral Ágape Habilitado -

Ricardo Diego Varan-
da Gazzi

Madrigal Solfeg-
gietto Habilitado -

Sofia Prado

Coral Infantojuvenil 
Cidade das Crian-
ças - Região do 
Retiro

Habilitado -

Sofia Prado
Coral Infantojuve-
nil Escola Cristã 
Jundiaí

Habilitado -

Valnei Lopes de 
Sousa

Voz Livre - Coro de 
Câmara Habilitado -

Vastí Atique Ferraz de 
Toledo Coral Astra Habilitado -

Vastí Atique Ferraz de 
Toledo

Projeto Canarinhos 
da Terra - Núcleo 
Jundiaí

Habilitado -

Vastí Atique Ferraz de 
Toledo

Madrigal Vivace de 
Jundiaí Habilitado -

Vastí Atique Ferraz de 
Toledo

Coral Municipal de 
Jundiaí Habilitado -

Vastí Atique Ferraz de 
Toledo

Coro Jovem – Pro-
jeto Canarinhos da 
Terra Unicamp

Habilitado -

 
b) Informar que por força do item 5.3. do aludido Edital, fica aberto, a 
partir do dia 26/09/2022, até às 23h59min do dia 30/09/2022, o prazo para 
interposição de recurso. O recurso deverá ser direcionado à Comissão 
de Avaliação de Cadastro por meio do e-mail encontrodecorais@jundiai.
sp.gov.br com o assunto “PEDIDO DE RECURSO - ENCONTRO DE 
CORAIS 2022”.  Cabe ressaltar, ainda, que cada proponente só poderá 
interpor um único pedido de recurso por proposta efetivamente inscrita.
 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO 
Nilson Cesar Chignolli 

Bruno Ienne de Oliveira 
Eliana Diana Nunes

  
Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e 
dois, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

 
(MARCELO PERONI) 

Gestor da Unidade de Cultura

EXTRATO DE JULGAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO N. 06/2022 - Edital para seleção e contratação artísticas 
para fomento da Cultura no município de Jundiaí – “CULTURAMAIS 
2022/2023”. 

Processo Administrativo N. 7842-0/2022-1;

A Comissão de Avaliação de Cadastro - CAC, no uso de suas atribuições 
legais, e face ao que consta na Portaria nº 08, de 29 de agosto de 2022 
e do item 4.3 do edital;

CONSIDERANDO a análise técnica sobre as propostas devidamente 
avaliadas pela Comissão de Avaliação Técnica - CAT, por força do item 
6 do Edital;

RESOLVE: 

a) Dar conhecimento à relação das propostas selecionadas no presente 
certame, em ordem alfabética, a saber: 

PROPONENTE PROPOSTA
Abimael dos Reis Landim CANTANDO CLASSICOS DAQUI E DO MUN-

DO
Adilson Cobeiros Orquestra Jundiaiense de Viola Caipira
Alexandre Adorno da 
Cunha Brasil Plural
Alexandre Ribeiro da Silva Um Conto, Um Menino e Um Ponto
Alexandre Ribeiro da Silva PROJETO FOLK
Aline Lais Federige Roda de Brincar

CULTURA
23254815 PATRICIA ABREU DOS SANTOS 17h10 às 17h20
23639164 RAPHAEL RODRIGUES LAGE 17h20 às 17h30
22778284 SHEILA DE ALMEIDA SILVA 17h30 às 17h40
23263210 SILVIO IRIS MESSIAS DOS SANTOS 17h40 às 17h50
23718730 SUELI MARIA DA SILVA 17h50 às 18h00
23919868 TATIANE BATISTA DA SILVA 18h às 18h10

2.2 Serão encaminhados aos candidatos, via e-mail, o link e as 
informações para acesso à entrevista com até 48 (quarenta e oito horas) 
de antecedência. 
3. Em hipótese alguma haverá, para o candidato convocado, segunda 
chamada ou realização da verificação fora da data, local e horário 
determinados. 
Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Prof.ª SAMIRA MOURAD ZENARDI
Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças

Prof.ª VASTÍ FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EDUCAÇÃO


